Materia est continere: materie vero contineri.

Spiritus et lumen mouentur ex seipsis in sua pri-
ma loca: nisi sit impediens: verum est imme-
diata: quia mediate mouentur a generante:
vel a remouente prohibens.

Commentatoris.

Eccliesia non habent agens nisi sunt si-
militer in unum inquantum. s. agens di-

Conseruans forma et similitudinem conseruan-

Agens transmutans ad formam substantialiem
transmutat ad accidentia propria illius for-
me: vnde generans non solum dat formam
substantialiem generato: sed dat sibi acciden-
tia que consequuntur ipsam.

Finitas terminata et transmutatio invenitur
in rebus propter suas formas.

Propositiones universales libri
primi de generatione et corruptione.

Onus transformationem habentium
ad invicem est eadem materia prima.

And paucis aspergente s. et incerto et
facili enunciant.

Liber i. 2. ii. degeneratione et cor.

Generatio simplex est quando totum compo-
si-um ex materia et forma transmutatur in to-
tum: nullo sensibili subiecto remanente in eo
deinde.

Qualitas simbola eadem manet ingenerato et
corrupto. scilicet specie.

Et nihil nihil sit.

Dissimiles non sunt separabiles a subiectis.
Hoc enim non unus est corruptio alterius et con-
uerso. et propter hoc sunt perpetue.

Nuod non est cognitum non est ens.

Hyle. id. materia prima est proprium subiectum
corruptionis et generationis.

Materia non est quantitas; sed est id cuius ter-
minus est quantitas.

Materia nunquam separata ab omni forma.

Omne agens naturale in agendo reparatur si

communicat cum eo in materia.

Agens et patiens in principio sunt dissimi-
lia. in fine vero similia. scilicet dissimilia in

genero. similia in specie.

Agens et patiens non agunt nisi approxiata.

Nisi non agit nisi metaphorice.

Habitus presentibus in materia cessat moris.

Elementum est ex quo componitur res primo et

manet in ipsa.

Elementa non manent immixta in actu. sed

virtute.

Vixio est miscibilium alteriorum unio.

Amentatoris.

Onde ens naturaliter est cognitum
a nobis: et quod non est cognitum a

nobis: non est ens naturale.

Non est credendum ergo magister iste. id. Aristo-

teles: aliquid sine foro ratione dixerit.

Alberti magni.

Siquid inde de miraculis divinis cu-
de natura loquar.

Compositio secunda presupponit co-

positionem primam.

Compositio prima est causa compositionis se-

cunde.

Prima compositio est materie cum forma. se-

cunda compositio accidentis cum subiecto.

Substantia composita que de se desingnabilis
est in predicamento magis et minus non sus-

cipit: sed substantia simplex que est forma ele-

mentum magis et minus suscipit.

Secundi de generatio et corruptio.

Elementa sunt activa et passiva ad in-
venientiam: que sunt eiusdem generis.

Calidum congregat homogenea. et
disgregat heterogenea. sed irigandum congre-
gat utrungq.

Humidum est male terminabile termino pro-
prio: sed bene alieno. et siccum econseruo.

Calidum. frigidum. humidum. et siccum: sunt
prime qualitates ad quas omnes alienae re-
ducuntur.

Quartuor sunt elementa. scilicet terra que est frigida
et secca. aqua que est irrigata humida. aer
qui est calidus et humidus. ignis qui est calidus et seccus.

In habebus simbolum. id est simili-
tudinem facilius est transitus: quam in non bas-
tibibus simbolum.

Facilis est transmutare unum quam multa.

Llamma est fumus ardens.

Impossibile est infinita pertransire.

Necessarium est corpora mixta ex omnibus
constare elementis et non ex uno tantum.

Et eisdem sumus et nutrимur.

Materia est causa quare aliqua possunt esse et
non esse.

Ignis est contrarius aquae: et aer terre.

Materia est pati: ager autem alterius. scilicet
formeguis.

Ignis sine superiori agente. id. celo deterius agit
quam o genii artificis sine artifice.

Mutua celo et alterum planetarum in obliquo
circulo est causa generationis et corruptionis
rerum infirmarum.

Contrariorum contrarie sunt cause.

Idem manens idem: aptum natum est facie-
re idem.

Generatio et corruptio sunt perpetua.

Adventiente sole animalia redidit: recedente
vero peribunt.

Pista et tempus vniuersusque naturam ba-
bentia generabilibus et corruptibilibus: me-
suratur certa periodo. id. certa revolutione et
mensura sed tamen quedam longior quedam
breuior.

Natura semper desiderat id quod melius est.

Nihil est esse quod non esse.

Impossibile est omnia semper remanere vel